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Sammanfattning 

Regionförbundet i Södra Småland anordnar en studieresa under ledning av 

professor Benny Carlsson till Minnesota. Huvudsyftet är att på plats delta i 

konferens och träffa representanter för den somaliska ”communityn” där. Särskilt 

intressant är att somalier som invandrat till Minnesota har tre gånger högre 

deltagande i arbetslivet än i Sverige. Förvaltningen föreslår att chefen för jobbtorg 

Kista deltar i resan. 
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Ärendet 

Syftet med studieresan är att lära av de erfarenheter som finns av den till USA 

somaliska invandrade gruppens erfarenheter och vilka förutsättningar det 

amerikanska samhället givit för denna grupps etablering. 

 

Somalierna utgör i dag den största gruppen asylsökande. Vid slutet av innevarande 

år beräknas antalet somalier, inklusive barn födda i Sverige, uppgå till omkring  

50 000. Somalierna är samtidigt den invandrargrupp som har lägst andel 

sysselsatta – andelen i åldern 20-64 år har under hela 2000-talet legat under 30 

procent – och lägst andel företagare. Svenska politiker och myndigheter står alltså 

inför en rejäl utmaning. Samtidigt visar det sig att somalier lyckats betydligt bättre 

med att etablera sig på arbetsmarknaden och starta företag i andra delar av 

världen. Det somaliska företagandet i England och USA är förhållandevis livligt 

och somalierna i USA har ungefär dubbelt så hög sysselsättning som sina 

landsmän i Sverige och övriga Norden. 

 

Ett exempel på en miljö som sjuder av somalisk aktivitet är Minneapolis i den 

gamla svenskbygden Minnesota. Här har somalierna startat omkring 800 företag, 

många inhysta i ett av flera somaliska köpcenter (shopping malls). Här har 

somalierna också utvecklat en rik flora av icke vinstdrivande organisationer som 

sörjer för deras sociala behov och en rik informationsverksamhet via egna media. 

 

I höst – 15:e till 22:e oktober – anordnads en studieresa till Minneapolis. Tanken 

är att besökarna med egna ögon och öron ska få stifta bekantskap med de  

somaliska aktiviteter i denna miljö som på senare år väckt en del uppmärksamhet i 

svenska medier. 

 

Under hösten 2010 påbörjas också ett samarbete för erfarenhetsutbyte av olika 

målgruppers situation och förutsättningar mellan Jobbtorg Stockholm och 

representanter för Göteborgs stad. Representanter från Göteborg kommer att delta 

i studieresan. 

 

De totala kostnaderna för resan inklusive rese-, logi- och hotellkostnader uppgår 

till 23 250 kr.  

 

Förvaltningens förslag 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden beslutar att Jobbtorgschefen i Kista, Arja Kallo ska delta 

i studieresa till USA. 
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Bilaga: utdrag ur programmet för resan 

Bilaga 
 
PROGRAM OCH INFORMATION 
 

Tid och plats 

Studieresa till Minneapolis, USA 15-22 oktober 2010. 

 

Programpunkter  

• Besök på African Development Center, ett afrikanskt-somaliskt nyföretagarcenter. 

• Besök på ett somaliskt köpcenter och ett elegant multietniskt köpcenter. 

• Möte med ett par framgångsrika somaliska företagare. 

• Besök på ett somaliskt ”community center”. 

• Besök på Minneapolis stadshus och samtal med politiker där. 

• Besök på American Swedish Institute, som förvaltar det svenska arvet i Mellanvästern och som 

inlett en dialog med somalierna i Minnesota. 

• Besök på ett jobbcenter med många somalier bland de arbetssökande. 

 

Därutöver kanske ett möte med forskare vid University of Minnesota som ägnar sig åt somaliernas 

situation. Ev även islamisk finansiering är ett spännande och viktigt område. Dessutom en för 

svenska besökare ”obligatorisk” dagstur till området kring Chisago Lakes där Wilhelm Mobergs 

”Invandrarna” utspelas. Strax utanför Minneapolis ligger för övrigt ett av USA:s största 

varuhuskomplex, Mall of America. 

Ändringar i programmet kan förekomma. 

 

Ledare för studieresan  

Benny Carlson, professor i ekonomisk historia vid Ekonomihögskolan, Lunds universitet. Benny 

Carlsons forskning är främst inriktad på spridning av ekonomiska och sociala idéer, inte minst 

mellan USA och Sverige, och i viss mån på integrations- och mångfaldsfrågor. Han publicerade 

2006 boken Somalier i Minneapolis - en dynamisk affär, deltog 2007 i organiserandet av en turné 

med somalier och politiker från Minnesota till svenska storstäder och har 2008-09 som Cornelia 

Malmberg Fellow vid American Swedish Institute i Minneapolis deltagit i arrangerandet av 

dialogmöten mellan svenskamerikaner och somaliamerikaner där.  

Harald Fredriksson, samordnare, Regionförbundet södra Småland 

 


